
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 6. října 2020 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:30 hod. 
Místo konání: on-line v aplikaci MS Teams 
Přítomni: 36 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D.  
3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D.  
4. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, 

Ph.D. 
5. Zpráva předsedkyně komise v habilitačním řízení JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. 
6. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. 
7. Různé 

 
 

1. Zahájení 
 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů a poděkováním za účast na tomto prvním zasedání konané on-line formou 
děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Následně předal slovo a pověřil řízením zasedání 
proděkana pro vědu a výzkum, doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Doc. Fryšták nejprve 
poukázal na technické aspekty v aplikaci MS Teams pro audio a video přenos a aplikaci 
INET.muni.cz, která umožnuje členům Vědecké rady PrF MU hlasovat tak, aby byly splněny 
všechny požadavky dané zákonnými předpisy i interními normami MU a PrF MU. Vzhledem 
k tomu, že neproběhly ani po výzvě žádné připomínky či návrhy ze strany členů vědecké 
rady k Programu zasedání, bylo postupováno dle avizovaného pořadu.  
 
 

2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D.  

Doc. Fryšták uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Občanské právo JUDr. 
Matěje Myšky, Ph.D. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 



2 
 

a doplnění dalších zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Doc. Fryšták 
poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:   
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Matěje Myšky, Ph.D., docentem v oboru Občanské právo ve složení: 
 
Předseda komise 
 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
 prof. JUDr. Martin Boháček, CSc.  

Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
 JUDr. Ján Matejka, Ph.D. 

Ústav státu a práva, Akademie věd České republiky 
 
 JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., LL.M. 

Vrchní soud v Praze 
Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 31 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 30 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Radima Polčáka, 
Ph.D 

 
Doc. Fryšták uvedl bod k návrhu v zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Polčáka. 
V souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Doc. Fryšták předložil Vědecké 
radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D., profesorem v oboru Teorie práva ve složení: 
 



3 
 

Předseda komise 
 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 

Členové 
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
 Univ.-Prof. Dr. Nikolaus Forgó 

Faculty of Law, University of Vienna 
 
 prof. JUDr. Zdeněk Kühn Ph.D., LL.M. 

Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
Nejvyšší správní soud 

 
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. 

Právnická fakulta, Západočeská univerzita v Plzni 
 
  
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 33 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 

4. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. JUDr. Kateřiny 
Ronovské, Ph.D. 

 
 
Doc. Fryšták uvedl bod k návrhu v zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. Ronovské. 
V souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů, uchazečka předložila všechny odpovídající podklady. Doc. Fryšták předložil 
Vědecké radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D., profesorkou v oboru Občanské právo ve 
složení: 
 
Předseda komise 
 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 



4 
 

Členové 
 prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr. 

Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnave 
 
 prof. JUDr. Jan Dědič 

Fakulta mezinárodních vztahů, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 
 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 
 
 Prof. Corrado Malberti 

Faculty of Law, University of Trento 
 
  
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 34 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 33 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
 

5. Zpráva předsedkyně komise v habilitačním řízení JUDr. Kláry Drličkové, 
Ph.D. 

 
Doc. Fryšták v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Naděždě Rozehnalové, CSc., 
předsedkyni komise v habilitačním řízení JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D., s žádostí o 
přednesení zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazečky. Prof. Rozehnalová 
seznámila členy Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předsedkyně komise prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
 
Členové  prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., 
   prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD., 
   doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M., 
   prof. Dr. Martina Repas.  
       
Dne 29. září 2020 se komise tajným hlasováním všech členů jednomyslně usnesla na 
předložení doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování 
uchazečky docentkou v oboru Mezinárodní právo soukromé.  
 



5 
 

Doc. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi, nikdo ze členů však neměl žádné 
připomínky. Následně doc. Fryšták upřesnil, že podle čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o této zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU 
tak vzala zprávu předsedkyně komise na vědomí. Doc. Fryšták dále informoval, že další 
postup v řízení uchazečky bude součástí některého z příštích zasedání Vědecké rady.  
 
 

6. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, 
Ph.D. 

 
Doc. Fryšták předal, v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Ladislavu Vojáčkovi, CSc. předsedovi komise 
v habilitačním řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. s žádostí o přednesení zprávy o 
postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. Vojáček seznámil členy Vědecké 
rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., 
 
Členové  doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
   prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M., 
   JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.,  
   prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.    
       
Dne 28. září 2020 se komise tajným hlasováním všech členů jednomyslně usnesla na 
předložení doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování 
uchazeče docentem v oboru Dějiny státu a práva.  
 
Doc. Fryšták vyzval členy Rady k diskuzi, nikdo ze členů však neměl žádné připomínky. Doc. 
Fryšták upřesnil, že podle čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity se o této zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy 
komise na vědomí. Doc. Fryšták poté informoval, že další postup v řízení uchazeče bude 
součástí některého z příštích zasedání Rady.  
 
 

7. Různé 
 
Vědecká rada dále schválila v rámci bodu Různé níže uvedené návrhy usnesení, a to dle 
předložených podkladů, které jsou součástí příloh tohoto zápisu.   
 
Návrh na jmenování člena zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 



6 
 

 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana jmenování Mgr. Jana 
Neckáře, Ph.D., členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářských studijních 
programech Právní specializace a Veřejná správa.  
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 33 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 33 členů. 
 
 
Navržení školitelů z řad akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní 
studenty DSP (přijaté ke studiu v akademickém roce 2020/2021) a konkrétní výzkumné 
zaměření (v souladu se čl. 28 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu MU) 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana školitele z řad 
akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní studenty DSP: - JUDr. Milana 
Hrušáková, Ph.D., LL.M. (Mgr. Michaela Trtková); - JUDr. Vlastimil Pihera, Ph.D. (Mgr. Tomáš 
Vohrabal); - JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. (Mgr. Vojtěch Bartoš); - Mgr. Jan Neckář, Ph.D. (Mgr. 
Martina Vavříková); - Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M. (Mgr. Kateřina Palkovská); - JUDr. Zuzana 
Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. (Mgr. Lenka Křičková); - JUDr. Dominik Židek, Ph.D. (Mgr. Lucie 
Zdráhalová); -JUDr. Jan Malíř, Ph.D. (Mgr. Karel Thygessen). 
 



7 
 

 



8 
 

 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 32 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 32 členů. 
 
 
Jmenování nového člena oborové rady 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana jmenování doc. JUDr. 
Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M., Eur. Int., členem oborové rady stávajícího doktorského programu 
Teoretické právní vědy. 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 34 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 33 členů. 
 
 
V rámci tohoto bodu také proběhla diskuze, kdy Rada projednala klady a zápory jejího 
zasedání on-line formou. Členové Rady se k této formě vyjádřili veskrze pozitivně a 
podpořili tuto formu i do budoucna, zvláště s ohledem na současnou zhoršující se 
epidemiologickou situaci.  
 
 
Následující zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se budou konat 
3. listopadu a 1. prosince 2020 od 14:00 hodin.  
 
 



9 
 

Podklady k bodu Různé jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu.  
 
 
 V Brně dne 13. října 2020                
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



10 
 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D. 
3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Radima 

Polčáka, Ph.D.  
4. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. JUDr. Kateřiny 

Ronovské, Ph.D. 
5. Podklady k bodu Různé 

 


	Program jednání:

